II 

THE SENESCHAL OF CARCASSONNE TRANSMITS THE ORDER OF 

CONVOCATION TO THE VIGUIER OF BEZIERS 

Guido Caprarii, miles domini nostri regis Francorum, senescallus Carcassone et Biterris, 
nobili viro vicario Biterris domini regis vel ejus locum tenenti, salutem et dilectionem 
sinceram. Litteras domini nostri regis Francorum patentes et pendentes nos recepisse 
noveritis in hec verba; ‘Philippus, Dei gratia . . .’ (Text 1, above). 

Quare nos vobis districte precipimus et mandamus quatinus sine mora? d[ictis] consuli- 
bus et universitatibus Narbonensis, Biterrensis, Lodovensis et Agathensis civitatum, nec- 
non burgorum Sancti Poncii Thomeriarum, Ananie, Sancti Guillelmi de Desertis, S[ancti 

Tliberii [ . . . Jne,* ac castrorum seu villarum de Cessenone,‘ de Pedenaco, de Montanaco,°® 
de Caucio,® de Ginhaco, de Claromonte, de Florenciaco et de Capitestagno,’ mandetis 
[ex parte] domini regis sub fidelitate et quocumque vinculo quo sunt astricti domino nostro 
regi, ut dicti consules et universitates per duos aut tres de [majoribus et] peritioribus 
singularum universitatum predictarum, plenam et expressam a dictis consulibus et uni- 
versitatibus potestatem habentes audiendi, recipiendi [et faciendi omnia] que ordina- 
buntur per dictum dominum regem juxta tenorem dictarum litterarum, ac consenciendi 
in eis absque excusatione faciende rel[ationis, postpositis omnibus aliis et] obmissis, 
cessantibusque omnibus excusatione et® occasione, hac instanti die dominica ante Ramos 
palmarum interssint Parisius, coram domino nostro r[ege tractaturi, delibera]turi, audi- 
turi, recepturi et facturi, suumque prebituri concensum, nomine consulum et universita- 
tum predictarum in et super omnibus et singulis que per dictum dominum regem in 
pr[emissis] et ea tangentibus fuerint ordinata, intimando eisdem quod nisi juxta manda- 
tum predictum coram domino nostro rege comparuerint, contra illos ut rationis fuerit 
procedetur, premissa complentes juxta predictarum domini regis continentiam litterarum. 
Redde litteras sigillatas in signum recepti mandati et completi. Datum Bitterris ydus 
Martii, anno Nativitatis Christi millesimo ccc® secundo. 

Ill 

THE VIGUIER OF BEZIERS SENDS A SERGEANT WITH THE 

ORDERS OF CONVOCATION TO A NUMBER OF TOWNS 

Johannes Rotgerii, curie Biterris domini regis notarius, tenens locum domini vicarii 

Biterris domini regis, dilecto suo Johanni de Aurelianis, servienti jurato curie Biterris 

dicti domini regis, salutem. Litteras nobilis viri domini Guidonis Caprarii, militis domini 

nostri regis, senescalli Carcassone et Biterris, recepimus in hee verba; ‘Guido Caprarii, 
miles .. .’ (Tezt 11, above). 
Quarum igitur auctoritate tibi precipiendo mandamus quatinus apud Aguatham, Flo- 

renciacum, Sanctum Tiberium, Pedenacum, Montanacum, Ananiam, Ginacum, et Sanc- 

tum Guillelmum de Desertis® personaliter accedens, consulibus et universitatibus dictorum 

1 Brackets indicate text reconstructed where holes occur in the manuscript. 2 MS. more. 

* The manuscript has a hole here which permits room for ten or twelve letters. Sancti Tiberii is 

St Thibéry, arr. Béziers, canton Pézenas. * Cessenon, arr. St Pons, canton St Chinian. 

5 The abbreviated form is Mont; Montagnac, arr. Béziers. Cf. note 9, below. 
® Caux, arr. Béziers, canton Pézenas. 
7 The episcopal towns and St Pons, Aniane, St Guilhem-le-Désert, Gignac, Clermont de Lodéve, 

Florensac and Capestang, are too well known to need specific location. 
8 Lacking in the manuscript. 

® Note that the sergeant is ordered to cite a list of towns that lie along the Hérault, from Agde to 

St Guilhem, almost in the order named. 
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locorum dictum mandatum facias et alia supradicta, intimando eisdem predicta et hoc 
juxta predictarum continentiam litterarum. Reporta litteras, completo mandato. Datum 
Bitterris ydus Martii, anno Nativitatis Christi millesimo ccc°® secundo. 

IV 

THE TOWN OF PEZENAS ACTS IN RESPONSE TO 
THE ORDERS OF CONVOCATION 

Anno Nativitatis Christi miilesimo ccc® secundo, domino Philippo rege Francorum reg- 
nante, xv kalendas Aprilis. Noverint universi quod Bernardus Fabri, Bernardus Roserii, 

et Micahel Caironi, consules universitatis hominum castri de Pedenaco, existentes seu 
constituti in presentia universitatis hominum castri de Pedenaco, dyocesis Aguathensis, 
ad vocem preconis publici dicti castri vocate legitime et more solito de mandato et auctor- 
itate Johannis Raynardi bajuli et castellani de Pedenaco domini regis ad generale par- 
lamentum propter infrascripta et contenta ad instantiam et requisitionem consulum 
predictorum, et etiam in ecclesia Sancti Johannis de Pedenaco congregate ubi parlamen- 
tum fit et fieri consuevit per predictam universitatem et homines ejusdem, dixerunt et 
proposuerunt se illa eadem die que intitulatur xv kalendas Aprilis recepisse et habuisse 
quoddam transcriptum quarundam litterarum magistri Johannis Rotgerii, notarii, 
tenentis locum domini vicarii Biterris domini regis, continentium in se quasdam litteras 
nobilis et potentis viri domini Guidonis Caprarii, militis domini nostri regis Francie, 

senescalli Carcassone et Biterris, continentes etiam predictas litteras dicti domini senes- 
calli formam et tenorem quarundam litterarum illustrissimi principis domini Philippi Dei 
gratia Francorum regis, missarum per predictum locum tenentem et directarum Johanni 
de Aurelianis, servienti jurato curie Biterris domini regis, ut dicitur et prima facie ap- 
parebat de predictis, cujusquidem transcripti tenor dinoscitur' esse talis: ‘Johannes Rot- 
gerii, curie Biterris . . .’ (Text 111, above). 

Quare predicti consules suplicaverunt et requisiverunt dictam universitatem ut pre- 

dicta universitas et homines ejusdem eligerent duos aut tres homines de majoribus et 
peritioribus dicte universitatis, quibus darent et concederent plenam et expressam po- 
testatem inter cetera audiendi, recipiendi et faciendi omnia et singula in predictis litteris 
domini regis contenta, ac consentiendi absque excusatione relationis cujuslibet faciende 
in omnibus et singulis que per predictum dominum regem fuerint ordinata juxta suarum 
litterarum continentiam predictarum. Postque et incontinenti predicta universitas dicti 
castri de Pedenaco, seu due partes ejusdem communi extimatione et plus, nominaverunt 
inter ceteros majores et peritiores dicte universitatis, scilicet? Bernardum Roserii et 

Bernardum Fabri supradictos, et eosdem creaverunt, constituerunt et concorditer ele- 

gerunt ad comparendum Parisius, et ut ibidem interssint coram predicto domino nostro 

rege hac instanti die dominica ante Ramos palmarum, dantes et concedentes dictis 
Bernardo Roserii et Bernardo Fabri plenam et expressam potestatem audiendi, recipiendi, 
complendi et faciendi omnia et singula, ac consentiendi absque excusatione relationis 
cujuslibet faciende predicte universitati in omnibus et singulis que per predictum dominum 
regem et ejus officiales seu magistros fuerint ordinata super contentis omnibus universis 
et singulis in litteris regiis supradictis, postpositis etiam omnibus aliis et obmissis, necnon 
excusatione et occasione cessantibus quibuscumque. Item quod predicti Bernardus Fabri 
et Bernardus Roserii sic nominati, creati, electi et constituti possint tractare cum predicto 
comino nostro rege, et tractent et deliberent super predictis, audiant, recipiant ac faciant 

omnia et singula, et suum, nomine dicte universitatis, prebeant acensum in omnibus et 
singulis que super premissis et ea tangentibus per predictum dominum nostrum regem et 
officiales seu ejus magistros fuerint ordinata, et predicta omnia universa et singula pre-